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Caractéristique

Résistance à la 

Cohésion interne

Méthode 
d’essai Unité

Exigences

Gamme d’épaisseur (nominale en mm)

> 10 à 13

EN 310

EN 319 N/mm2

N/mm2 10,5

0,28 0,24

10 10

0,20 0,17

8,5 7

0,14

> 13 à 20 > 20 à 25 > 25 à 32 > 32 à 38

Arrachement de 
surface

Exigences

Gamme d’épaisseur (nominale en mm)

> 10 à 13

EN 310

EN 310

EN 319

EN 311

N/mm2

N/mm2

N/mm2

N/mm2

11

1800

0,40 0,35 0,30 0,25 0,20

0,80,80,80,80,8

1600

11 10,5

1500 1350

9,5 8,5

1200

> 13 à 20 > 20 à 25 > 25 à 32 > 32 à 38

Résistance à la 

Exigences

Gamme d’épaisseur (nominale en mm)

> 10 à 13

EN 310

EN 310

EN 319

EN 317

N/mm2

N/mm2

N/mm2

%

15

2050

0,45 0,45 0,40 0,35 0,30

1213131417

1950

14 12

1850 1700

11 9

1550

> 13 à 20 > 20 à 25 > 25 à 32 > 32 à 38

Unité

Exigences

Gamme d’épaisseur (nominale en mm)

> 10 à 13

EN 310

EN 310

EN 319

EN 317

EN 321

EN 321

N/mm2

N/mm2

N/mm2

%

N/mm2

%

18

2550

0,45 0,45 0,40 0,35 0,30

9

0,15

9

10

0,17

10

10

0,20

11

10

0,22

12

11

0,25

12

2400

16 14

2150 1900

12 10

1700

> 13 à 20 > 20 à 25 > 25 à 32 > 32 à 38

Unité

Exigences

Gamme d’épaisseur (nominale en mm)

> 10 à 13

EN 310

EN 310

EN 319

EN 317

N/mm2

N/mm2

N/mm2

%

16

2300

0,40 0,35 0,30 0,25 0,20

1415151516

2300

15 13

2050 1850

11 9

1500

> 13 à 20 > 20 à 25 > 25 à 32 > 32 à 38

Résistance à la 

Cohésion interne

Cohésion interne

épaisseur 24h

Module d’élasticité 

Module d’élasticité 

Module d’élasticité 

Cohésion interne

épaisseur 24h

Cohésion interne

épaisseur 24h

Traction perpendiculaire 
aux faces après cycle 

V313

après cycle V313

Module d’élasticité 

Résistance à la 

Résistance à la 

Unité

Caractéristique

Caractéristique

Méthode 
d’essai

Méthode 
d’essai

Unité

Caractéristique

Caractéristique

Méthode 
d’essai

Méthode 
d’essai

EN 321

EN 321

N/mm2

%

0,09

11

0,10

12

0,12

12

0,13

13

0,15

14

Traction perpendiculaire 
aux faces après V313

Après cycle V313
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